
Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Жилищная и социальная инфраструктура Тяжинского 

муниципального округа» на 2023-2025 годы, 
утвержденную постановлением администрации 

Тяжинского муниципального округа от 26.01.2023 № 20-п

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тяжинского муниципального 
округа, решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального 
округа от 21.12.2023 №478 «О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа от 21.12.2022 № 
378 «О бюджете Тяжинского муниципального округа на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Тяжинского 
муниципального округа от 07.12.2022 № 304-п «Об утверждении Положения о 
муниципальных программах Тяжинского муниципального округа», в целях 
обеспечения доступности жилья для граждан, 
комфортных условий проживания в нем на 
муниципального округа,

создание безопасных и 
территории Тяжинского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского 
муниципального округа «Жилищная и социальная инфраструктура Тяжинского 
муниципального округа» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением 
администрации Тяжинского муниципального округа от 26.01.2023 № 20-п (далее - 
Программа) следующего содержания:





1.1. В паспорт Программы в разделе ресурсное обеспечение программы 
увеличить общие расходы на сумму 1560,72750 тыс. рублей, в том числе на 2023 
год на сумму 1560,72750 тыс. рублей, на 2024-2025 годы оставить без изменений, 
раздел изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы Расходы (тыс. рублей): 15925,86464
Очередной 
финансовый 
год 2023 год

1-й год планового 
периода - 2024 
год

2-й год планового 
периода - 2025 год

Всего 10854,66464 2535,6 2535,6

Федеральный бюджет
2460,76627 0 0

Областной бюджет 7213,42965 1948,6 1,948,6

Местный бюджет 1180,46872 587,0 587,0

Иные источники
0 0 0

1.2. Паспорт подпрограммы «Доступное и комфортное жилье гражданам 
Тяжинского муниципального округа» на 2023-2025 годы Программы в разделе 
ресурсное обеспечение подпрограммы увеличить сумму на очередной 
финансовый год на 1061,32649гыс рублей, раздел изложить в следующей 
редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Расходы (тыс. рублей): 13254,390

Очередной финансовый 
год 2023 год

1-й год планового 
периода - 2024 год

2-й год планового 
периода - 2025 год

Всего 8183.190 2535,6 2535,6

Федеральный бюджет
449,03441 0 0

Областной бюджет 7051,78348
1948,6 1,948,6

Местный бюджет 682,37211
587,0 587,0

Иные источники
0

0 0

2. Мероприятие 
Обеспечение жильем 
социальных катего- 
рай граждан, уста
новленных законопа* 
тельством кемеров
ской области - Куз
басса

Всего 5762,1 1948,6 1948,5

Управление по 
жизнеобеспечен 
ию и территориа 
льному развитию 
Тяжинского 
муниципального

Местный 
бюджет 0 0 0

федеральный 
бюджет 0 0 0

OKpyi а админищ 
райки Тпиимоио

областной 
бюджет 5762,1 1948,6 1946,6

го округа 
Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом

Подпрограмма 
" Обеспечение 
устойчивого 
сокращения

Всего ‘ 2671,47464 0 0 УЖТР ТМО 
Администрации

Федеральный 
бюджет

2011,73186 0 0 Тяжинского 
муниципального

непригодного для 
проживания 
жилищного фонда'

областной 
бюджет 161.64617

0 0 округа,
КУМИ 
Тяжинсхого 
муниципального 
округа.

Местный 
бюджет 498,09661

0 0

1. Мероприятие
‘" По переселению 

граждан из 
аварийного фонда"

Всегс 2671.47464 0 0
УЖТР ТМО 
Администрации 
Тяжинского

федеральный 
бюджет

20Г: .73186 0 0
Областной 
бюджет 161,64617 0 0

муниципального 
округа.

Местный
бюджет

_____________

438,09661 о 10

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания 
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского 
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав 
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального.

З.Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского-муниЦипального округа

1.3. Паспорт подпрограммы «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» на 2023-2025 годы Программы 
в разделе ресурсное обеспечение подпрограммы увеличить сумму на очередной 
финансовый год на 499,40101 тыс рублей, раздел изложить в следующей 
редакции:

Глава Тяжинского

управления.

Серебров

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Расходы (тыс. рублей): 2671,47464

Очередной финансовый 11-й год планового 12-й год планового
год 2023 год | периода - 2024 год | периода - 2025 год Мураши Ирина Павловна.

тел. 82Е4492755Н эл. адрес ir.muraslikogyandex ш

Всего 2671,47464 0 0

Федеральный бюджет 2011,73186
0 0

Областной бюджет 161,64617 0 0

Местный бюджет 498,09661
0 0

Иные источники
0

0 0

1.4. В разделе 4 Программы «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура Тяжинского 
муниципального округа» на 2023-2025 годы увеличить общие расходы на сумму 
1560,72750тыс. рублей, в том числе: на 2023 год на сумму 1560,72750тыс. 
рублей, на 2024 и 2025 годы оставить без изменений;

Наименование
Источник 
финансирова 
НИЯ

Объем финансовых ресурсов, 
тыс. рублей

Главный 
распорядитель 
средств 
местного 
бюджета 
(исполнитель 
программного 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6

Муниципальная 
программа 
«Жилищная и 
социальная 
инфраструктура 
Тяжинского 
муниципального 
округа»

всего 10854,66464 2535,6 2535,6 УЖТР ТМО

Федеральный 
бюджет

2460,76627 0 0 Тяжинского 
муниципального 
округа,
КУМИ 
Тяжинского 
муниципального 
округа.

областной 
бюджет 7213,42965

1948,6 1,948,6

Местный 
бюджет 1180,46872

587,0 587,0

Подпрограмма 
" Доступное и 
комфортное жилье 
гражданам 
Тяжинского 
муниципального 
округа”

Всего 8183,190
2535,6 2535,6 УЖТР ТМО 

Ащминистрации 
Тяжинского 
муниципального 
округа,
КУМИ 
Тяжинского 
муниципального 
округа.

Федеральный 
бюджет

449,03441 0 0

областной 
бюджет 7051,78348

1948,6 1,948,6

Местный 
бюджет 682,37211

587,0 587,0

1. Мероприятие 
"Обеспечение 
жильем молодых 
семей ’

Всего 2421,090 587,0 587,0
УЖТР ТМО 
Администрации 
Тяжинского 
муниципального 
округа.

федеральный 
бюджет 449,03441 0 0

Областной 
бюджет 1289,68348 0 0

бюджет 682,37211 587 587




